
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Rep.gen.n. 274 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 677 del 10-11-2014 
(n. 1929 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONEDELLE AREE A VERDE DELLE SCUOLE E 

DEGLI EDIFICIDI PUBBLICA UTILITA, DEI PARCHI E GIARDINI, DELLE 
AIUOLE DI PROPRIETA COMUNALE . LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA 
SOCIETA¿ ORTONA AMBIENTE S.R.L 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA la delibera di G.M. n. 74 del 20.03.2014 ( integrazione della delibera di G.M. n. 138 del 
05.10.2012); 
VISTA la determina n. 216 del 30.04.2014 di affidamento del servizio alla Società Ortona 
Ambiente s.r.l. di Ortona ; 
VISTO  gli impegni di spesa n. 20140002025 e n. 20140002570; 
PRESO ATTO  della regolarità del D.U.R.C. presentato dalla società Ortona Ambiente s.r.l.; 
VISTA  la fattura n. 73 rilasciata in data 31.10.2014 per il servizio in oggetto regolarmente svolto 
nei mesi di settembre e ottobre 2014; 

DETERMINA  
DI LIQUIDARE alla Società Ortona Ambiente s.r.l. per  il Servizio di manutenzione del verde 
pubblico secondo il capitolato di appalto redatto dal Settore Assetto e Gestione del Territorio – 
Servizio Lavori Pubblici – Ambiente ed Energia regolarmente svolto nei mesi di settembre e 
ottobre 2014; 
DI PRELEVARE dall’impegno n. 20140002570 ,per lo svolgimento del Servizio in oggetto per i 
mesi di settembre e ottobre 2014 la somma complessiva di € 6.120,00 IVA compresa al 22%  sul 
capitolo 13040 del redigendo bilancio 2014 risultante dalla divisione in dodicesimi del prezzo base 
di € 30.000,00 decurtato dell’8% quale ribasso presentato dalla Società Ortona Ambiente s.r.l. oltre 
gli oneri di sicurezza di € 2.500,00 per un totale di € 30.100,00 per un anno a partire dal 1 maggio 
2014; 
DARE ATTO che la Ditta appaltatrice si obbliga ad assolvere a tutte le procedure previste dall’art. 
3 della legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi 
all’appalto in oggetto; 
DARE ATTO  che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici è: X610E08B93; 



Pag. 2 di 2 

 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  11.NOVEMBRE 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


